
COM― DI MONTELEONE ROCCA DOⅢ A
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

Delibe razione del Consiglio Comunale

Numero 27 de1 09_12…2016

RAT:FiCA DELIBERAZ10NE Di C.C.N.26 DEL12/10/2016“ VARIAZ10NI URCENTI Di
COMPETENZA E Di CASSA ALB:LANCiO FINANZ:AR10 2016

L'onno duemilosedici, oddl nove del mese di dicembre olle ore 17:30 nello
Residenzo Municipole, convocoto con opposito ovviso sid riunito il Consiglio Comunole.

Eseguito I'oppello risultono:

MASALA ANTON[LLO P PIRAS ELEONORA P

SOTCIA DANIELA P Monoi Giovonni Botlisto P

NOR:A BAST:ANA P CAR:A LEONARDO P

CONNELLA SILV:A P VERDI RITA P

PIRAS PIETRO A FRES:MON:CA P

MUSU DONATELLA P

Presentin. l0 Assentin. 'l

Porlecipo o‖ o sedulo il SECRETARIO COM∪ NALE ANNA MARIA CIULIA PIREDDU′ con
funzioni consullive′ referenti′ di ossislenzo e ne cu「o lo verbo‖ zzozione′ oi sensl del1lorl.97′

cornrno 4 1ell.o′  del d.lgs.n。 26ア /2000 e successive rnodifiche ed integrozioni.

‖Presidenle′ occeriolo l numero legole degliinteⅣ enuli′ dichioro operlo lo sed∪ lo.



IL CONSIGLIO CODIUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 2810412016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale d stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018 e i suoi allegati.

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n.267 le variazioni di
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di
decadetwa, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.26 del10.10.2016 adottata dalla Giunta
Comunale in via d'urgerza, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state apportate variazioni
di competenza e di cassa al bilancio di previsione frnarziario dell'esercizio finanziario2016.

ACCERTATO che il prowedimento suindicato d opportuno e necessario, avendo operato la
Giunta nell'interesse dell'ente in relazione alla necessitd di far fronte tempestivamente alle
sopraggiunte esigenze gestionali, e, quindi, giustificato sotto il profilo dell'urgenza.

VERIFICATO il rispetto del termine perentorio per la prescritta ratifica ai sensi del combinato
disposto degli articoli 42, comma 4 e 175, comma 4 del D. Lgs. l8/08/2000, n.267.

CONSIDERATO che le vafiazioni adottate in via d'urgerua dalla Giunta sono finalizzate non gii
al riequilibrio gestionale, ma a consentire la rcalizzazione piir efficace, efficiente ed economica
degli interventi ai quali le stesse si riferiscono.

DATO ATTO che non sussistono situazioni di squilibrio gestionale, sia in conto competenza che in
conto residui.

VERIFICATO il pennanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi
dell'art. 193, primo comma, del D. Lgs. 18/08/2000,n.267.

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolariti tecnica e contabile espressi sulla proposta
di deliberazione dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.
267/20A0.

ACQTIISITO, altresi, il parere favorevole espresso dall'organo di revisione economico-frnaruiaria,
ai sensi dell'art. 239,primo comma, lettera b), del D. Lgs. 267/2000;

YISTI lo Statuto dell'Ente e il Regolamento di Contabilitd;

Con voti favorevoli n. 7 consiglieri (Masala, Sotgia, Musu, Gonnella, Loria, Piras e Manai), contrari
3 (Caia, Verdi e Fresi), astenuti zero.

DELIBERA

1. DI RATIFICARE la deliberazione n. 26 del12.10.2016 adottata dalla Giunta Comunale in
via d'urgenza, con la quale sono state apportate variazioni di competenza e di cassa al
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 201,6.

2. DMRIARE il bilancio finaruiaio 2016-2018 con riferimento all'esercizio 2016, in
conseguenza ed in esecuzione del presente prowedimento.

3. DI DARE ATTO del rispetto degli equilibri di cui all'art. 193 del D. Lgs. 18/08/2000, n.
267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 de1 09‐ 12-2016 COMUNE DI MONILEONE ROCCADORIA

Pag.2



Inoltrg di dichiarare, con voti favorevoli n. 7 consiglieri (Masala, sotgia, Musu, Gonnella, Loriq
Piras e .Manai), contrari 3 (caria, verdi e Fresi), astenuti zero, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs.267 /2000.

DEEBERA DI CONSIGLIO n.27 de1 09-12‐ 2016 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag.3



Pareri di cui all'A“ 49 del T.Uo EE.LL。

Si esprllne parere Favorevole n ordine alla regolantヽ tecnica9 ai serlsi dell'art.49 comlna l del d.lgs.n.

267/2000.
II RespoFISabile del servizio

F.to ANTONELLO NIASALA

Si esp―e parere Favorevole in ordine alla regol面 ぬ contabile,ai sensi dell'art.49 colllma l del d.lgs.n.

267/2000.

1l Responsabile del servizlo Finanziario

F.to ANTONELLO NIASALA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IISEGRETARIO COMUNALE

F.to PIMDDU ANINA NARIA GIULIA

II Segretario Comunale

F.to PIREDDU ANNA NIARIA GILILIA

CERTIIICATO DI ESECUTIVITA'

La prcsente deliberazione ё divenuta esecutiva:

perch`dichiarata illlmediatal■ ente eseguibile ai sensi dell'art.134 corllma 4 del d.lgs.n。 267/2000。

Monteleone RoccaDori4 1l Segretario Comllnde

Foto PIREDDU ANNA NIARIA GIULIA

IISINDACO

F.lo NIASALA ANTO■ lELLO

MFERTO DI PIIIBBLICAZIONE
(art.124 colluna l del D.Lgs.n。 267/2000)

Certiflco che copia confolllle del presente verbale ё stata pubblicata all'Albo Preto五 o comunale al nllmero

del registro degli atti pubblicati e vi罰 ヒntta per 15 giomi consecutivi dal      .

La presente copia d conforme all'originale.

Monteleone Rocca Doria

DELIBERA DI CONSIGLIO n,27 de1 09… 12-2016 COMUNE

II SEG

Pag。 4
nに

'(


